平成22年12月16日

各 位

株 式 会 社 Ｇ Ａ Ｂ Ａ
代 表 取 締 役 社 長 上山  健二
(コード番号：2133 東証マザーズ)
問い合わせ先：
執行役員管理部門長 青柳  大介
電話： 03-5790-7000

横浜ラーニングスタジオ移転ならびに特別損失発生のお知らせ

当社はこのたび、当社の運営する英会話スクール「横浜ラーニングスタジオ（以下、横浜ＬＳ）」を移転

することとしましたのでお知らせいたします。また本件実施にともない、特別損失の発生が見込まれますの

であわせてお知らせいたします。

記

１．横浜ＬＳの概要

神奈川県横浜市西区北幸1-2-7 ヨドバシ横浜ビル８階（384.99㎡）

平成22年9月末現在 在籍クライアント(受講生)数：1,154人、ブース数：37

２．移転時期

平成23年12月期 第２四半期中を予定しております

３．移転の理由

横浜ＬＳは当社の運営するスクールとしては最大規模のＬＳの１つですが、現在の区画ではオペレー

ション上若干手狭となっていること、マンツーマンレッスンの垣根を越えたセミナー開催用スペース設

置の要望が高まってきたこと等により、ＬＳ内レイアウトの見直しまたは増床の検討必要性が発生して

おりました。

当社としましては、そうした状況を踏まえ、より広い敷地面積を確保可能かつ賃料負担を軽減出来る

物件へ移転することが横浜ＬＳの将来的な成長を見据えて最善と判断したものです。

４．業績に与える影響

平成22年12月期通期決算において、横浜ＬＳの設備除却費用および原状回復費用等、約43百万円を店

舗閉鎖損失引当金繰入額（特別損失）として計上することを見込んでおります。

本件が平成22年12月期通期業績に及ぼす影響につきましては、本日開示しました「業績予想の修正に

関するお知らせ」をご参照ください。

５．その他

横浜ＬＳの移転先ならびに移転時期につきましては、確定次第改めてお知らせいたします。

以上